
 
 

PRESIDENTE 
JOSE LUIS LASSALLE  

Colegio de Abogados de San Nicolas 
 

VICEPRESIDENTE 1º 
 MARIEL M. TSCHIEDER 

Colegio de Abogados de Rafaela 
 

VICE PRESIDENTE 2° 
JOSE ALEJANDRO SANCHEZ  

Consejo de Abogados de Resistencia 
 

VICE PRESIDENTE 3° 
 SILVIA GRACIELA SORIA D’ERRICO  
Colegio de Abogados de Córdoba 

 
SECRETARIO 

MARCELO C.C. SCARPA  
Colegio de Abogados de San Isidro 

 
PROSECRETARIO 1° 
MARIA FALCONIER  

Colegio de Abogados de Salta 
  

PROSECRETARIO 2° 
ENRIQUE MARCIANO MARTINEZ 

Colegio de Abogados de Entre Ríos 
 

TESORERO 
MARIA DEL LUJAN MOLINA 

Colegio de Abogados de Corrientes 
 

PROTESORERO 
RAMON FAUSTINO PEREZ 

Colegio de Abogados de Trenque Lauquen 
 

VOCALES TITULARES:  
FACUNDO CARRANZA  

Colegio de Abogados de Rio Cuarto 
 

ANA SILVIA GAGGERO  
Colegio de Abogados de Bariloche 

 
MARCELO TERENZIO 

 Colegio de Abogados de Rosario 
 

PATRICIA LEVA  
Colegio de Abogados de Mercedes  

 
GUSTAVO OTEGUI PEREZ  

Colegio de Abogados de Villa Mercedes 
 

ROSALIA SILVESTRE 
 Colegio de Abogados de la Ciudad de Bs As 

 
VOCALES SUPLENTES: 

NICOLAS ALBERTO DEMITRIOU 
 Colegio de Abogados de Comodoro Rivadavia 

 
ELOISA BEATRIZ RAYA de VERA 

Colegio de Abogados de Moreno- General Rodriguez 
 

REVISORES DE CUENTAS 
 MAURICIO ANDRES PASCHETTI 

Colegio de Abogados de Marcos Juárez 
 

DIANA MELISA HUERGA CUERVO 
 Asociación de Abogados de Rio Gallegos 

 
GUSTAVO DANIEL DELPOZZI 

 Colegio de Abogados de San Rafael  

F.A.C.A. 
Federación Argentina de Colegios de Abogados 

 

Av. de Mayo 651 – 2° piso (1084) C.A. de Buenos Aires – Telefax : 011-4331-8008/8009/6134 
Correo Electrónico: gerencia@faca.org.ar - secretario@faca.org.ar-  

www.faca.org.ar 

 

 

 

 

 

 

Dr.  Marcelo C.C. Scarpa    Dr. José Luis Lassalle 

Secretario       Presidente 

 

 

                                        
 

En el centenario de la Federación Argentina de Colegios de Abogados 
1921-2021 

 
VISTO: 

La disertación de la Dra. Eloisa Raya de Vera sobre el tema “ PERSPECTI-
VAS  DE GENERO Y ESPACIOS DE PODER”, que se realizará el 18 de marzo , a 
las 19.00 horas vía zoom,   

 
Y CONSIDERANDO: 

  Que la  temática de la disertación es de alto interés académico  para los profesio-
nales del derecho, 

  Que su exposición  versará esencialmente sobre la obligación internacional del 
Estado argentino con respecto a la paridad de género en diversos espacios de po-
der, (con un enfoque en el poder judicial nacional y en otras circunscripciones). 
 
  Que  hay que destacar la penosa actualidad, donde día a día la Región Latinoame-
ricana, está castigada por el flagelo de la violencia de género, en todas sus manifes-
taciones 
 
  Que no puede dejarse de lado,  que para este tema que trasciende  las fronteras 
nacionales,  el alto nivel docente  de la  Dra. Eloísa B. Raya de Vera,  que  por su 
trayectoria en los temas a tratar la hacen merecedora a la actividad, su amplia difu-
sión,  
  
POR ELLO, la Mesa Directiva de la Federación Argentina de Colegios de Abo-
gados, RESUELVE: 
 

 1.- Declarar de Interés Institucional y Académico la disertación de la Dra. 
Eloísa Raya de Vera sobre el tema “PERSPECTIVAS  DE GENERO Y ESPACIOS 
DE PODER”, que se realizará el 18 de marzo , a las 19.00 horas vía zoom,   
 
             2.- Dar a la misma   la más amplia difusión entre  los Colegios, Consejos y 
Asociaciones de Abogados de esta Federación Argentina de Colegios de Aboga-
dos. 

                                                              
                                                                                    CABA, 9  de Marzo   de 2021. 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


